ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято
Муниципальным Советом МО МО № 72
00 апреля 2022 года

Об определении уполномоченного органа по ведению реестра муниципального имущества внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 и установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Установить, что уполномоченным органом по ведению реестра муниципального имущества внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 является Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72.
2. Установить, что включению в реестр муниципального имущества внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 подлежит находящееся в собственности внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 движимое имущество, стоимость которого составляет 400 000 (четыреста тысяч) рублей и более, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 настоящего Решения.
3. Установить, что включению в реестр муниципального имущества внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 подлежат независимо от стоимости находящиеся в собственности внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества.
4. Признать утратившим силу решение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 23 октября 2013 года № 24 «Об определении уполномоченного органа по ведению реестра муниципального имущества МО МО № 72 и установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества МО МО № 72».
5. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО № 72.
7. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО № 72 					П.Е.Швец

Санкт-Петербург
00 апреля 2022 года
№ 00